



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

23.11.2016

№ 522

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 25.10.2016 № 476), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

Изменения, вносимые в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 593 670,95 тыс. руб.» заменить суммой «1 592 224,64 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце четвертом сумму «149 870,41 тыс. руб.» заменить суммой «148 424,10 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 593 670,95 тыс. рублей» заменить суммой «1 592 224,64 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце четвертом сумму «149 870,41 тыс. рублей» заменить суммой «148 424,10 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце семнадцатом сумму «325 661,18 тыс. рублей» заменить суммой «326 051,18 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце двадцатом сумму «40 575,80 тыс. рублей» заменить суммой «40 965,80 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце тридцать третьем сумму «501 867,46 тыс. рублей» заменить суммой «500 031,15 тыс. рублей»;
 - 6) в абзаце тридцать шестом сумму «76 373,10 тыс. рублей» заменить суммой «74 536,79 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:
 - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «325 661,18 тыс. руб.» заменить суммой «326 051,18 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце четвертом сумму «40 575,80 тыс. руб.» заменить суммой «40 965,80 тыс. руб.»;
 - 2) в разделе 1.5 подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «325 661,80 тыс. рублей» заменить суммой «326 051,18 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце четвертом сумму «40 575,80 тыс. рублей» заменить суммой «40 965,80 тыс. рублей».
4. В подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:
 - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «501 867,46 тыс. руб.» заменить суммой «500 031,15 тыс. руб.»;

б) в абзаце четвертом сумму «76 373,10 тыс. руб.» заменить суммой «74 536,79 тыс. руб.»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «501 867,46 тыс. рублей» заменить суммой «500 031,15 тыс. рублей»;

б) в абзаце четвертом сумму «76 373,10 тыс. рублей» заменить суммой «74 536,79 тыс. рублей».

5. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе:»:

в столбце 7 цифры «1 593 670,95» заменить цифрами «1 592 224,64»;

в столбце 10 цифры «149 870,41» заменить цифрами «148 424,10»;

б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «1 593 670,95» заменить цифрами «1 592 224,64»;

в столбце 10 цифры «149 870,41» заменить цифрами «148 424,10»;

в) в строке «Координатор подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце 7 цифры «325 661,18» заменить цифрами «326 051,18»;

в столбце 10 цифры «40 575,80» заменить цифрами «40 965,80»;

г) в строке «Координатор подпрограммы 4 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «501 867,46» заменить цифрами «500 031,15»;

в столбце 10 цифры «76 373,10» заменить цифрами «74 536,79»;

д) в строке «Участник подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце 7 цифры «325 661,18» заменить цифрами «326 051,18»;

в столбце 10 цифры «40 575,80» заменить цифрами «40 965,80»;

е) в строке «Участник подпрограммы 4 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «226 383,77» заменить цифрами «225 723,96»;

в столбце 10 цифры «33 995,44» заменить цифрами «33 335,63»;

ж) в строке «Участник подпрограммы 4 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 7 цифры «117 885,08» заменить цифрами «116 708,57»;

в столбце 10 цифры «17 854,11» заменить цифрами «16 677,60»;

2) в пункте 2:

а) в позиции «Подпрограмма «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

в столбце 7 цифры «325 661,18» заменить цифрами «326 051,18»;

в столбце 10 цифры «40 575,80» заменить цифрами «40 965,80»;

б) в подпункте 2.1:

в столбце 7 цифры «325 661,18» заменить цифрами «326 051,18»;

в столбце 10 цифры «40 575,80» заменить цифрами «40 965,80»;

в) в подпункте 2.1.2:

в столбце 7 цифры «258 979,19» заменить цифрами «259 369,19»;

в столбце 10 цифры «36 185,80» заменить цифрами «36 575,80»;

3) в пункте 4:

а) в позиции «Подпрограмма «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

в столбце 7 цифры «501 867,46» заменить цифрами «500 031,15»;

в столбце 10 цифры «76 373,10» заменить цифрами «74 536,79»;

б) в подпункте 4.1:

в столбце 7 цифры «501 867,46» заменить цифрами «500 031,15»;

в столбце 10 цифры «76 373,10» заменить цифрами «74 536,79»;

в) подпункт 4.1.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

6. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в позиции «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «3 081 331,21» заменить цифрами «3 079 884,90»;

в столбце 7 цифры «568 979,51» заменить цифрами «567 533,20»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «1 593 670,95» заменить цифрами «1 592 224,64»;

в столбце 7 цифры «149 870,41» заменить цифрами «148 424,10»;

2) в пункте 2:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «374 663,14» заменить цифрами «375 053,14»;

в столбце 7 цифры «41 295,40» заменить цифрами «41 685,40»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «325 661,18» заменить цифрами «326 051,18»;

в столбце 7 цифры «40 575,80» заменить цифрами «40 965,80»;

3) в подпункте 2.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «325 661,18» заменить цифрами «326 051,18»;

в столбце 7 цифры «40 575,80» заменить цифрами «40 965,80»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «325 661,18» заменить цифрами «326 051,18»;

в столбце 7 цифры «40 575,80» заменить цифрами «40 965,80»;

4) в подпункте 2.1.2:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «258 979,19» заменить цифрами «259 369,19»;

в столбце 7 цифры «36 185,80» заменить цифрами «36 575,80»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «258 979,19» заменить цифрами «259 369,19»;
в столбце 7 цифры «36 185,80» заменить цифрами «36 575,80»;

5) в пункте 4:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «522 143,96» заменить цифрами «520 307,65»;
в столбце 7 цифры «96 649,90» заменить цифрами «94 813,59»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «501 867,46» заменить цифрами «500 031,15»;
в столбце 7 цифры «76 373,10» заменить цифрами «74 536,79»;

б) в подпункте 4.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «522 143,96» заменить цифрами «520 307,65»;
в столбце 7 цифры «96 649,90» заменить цифрами «94 813,59»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «501 867,46» заменить цифрами «500 031,15»;
в столбце 7 цифры «76 373,10» заменить цифрами «74 536,79»;

7) подпункт 4.1.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

7. Приложение № 4 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям.

Приложение № 1
к изменениям, вносимым в
государственную программу «Охрана
окружающей среды в Амурской
области на 2014 - 2020 годы»

4.1.1	Мероприятие. Содержание органов исполнитель- ной власти	Управление по охране, контролю и регулирува- нию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области	927	0405	0440110190	157 298,61	24 479,95	24 194,88	24 523,55	15 520,94	18 057,26	22 307,63	28 214,40
		Министерство природных ресурсов Амурской области	924	0605	0440110190	300,00	300,00						
		Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области	928	0407	0440110190	116 708,57	11 219,10	19 304,08	16 677,60	12 208,69	14 203,74	17 547,06	25 548,30

Приложение № 2
к изменениям, вносимым в
государственную программу «Охрана
окружающей среды в Амурской
области на 2014 - 2020 годы»

4.1.1	Содержание органов исполнительной власти	Всего	499 342,79	72 742,62	76 456,72	74 412,23	49 250,81	57 299,00	70 786,21	98 395,20
		федеральный бюджет								
		областной бюджет	499 342,79	72 742,62	76 456,72	74 412,23	49 250,81	57 299,00	70 786,21	98 395,20
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов								
		территориальные внебюджетные фонды								
		юридические лица*								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Наименование услуг (работ) и их содержание: 2. Воспроизводство объектов животного мира и биотехнические мероприятия на особо охраняемых природных территориях		X	X	X	X	X	X	X	37127,4	29282,5	X	X	X	X	X
Показатель объема услуг (работ):	тыс. га	3405	3405	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Наименование услуг (работ) и их содержание: 3. Сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных участков и объектов / Осуществление мероприятий по сохранению природных комплексов ООПТ, их восстановлению и повышению устойчивости		X	X	X	X	X	X	X	X	X	8766,2	5400,7	6283,2	7762,2	14939,7
Показатель объема услуг (работ): Площадь, охваченная мероприятиями	тыс. га	X	X	3433,7	3422,5	3422,5	3422,5	3422,5	X	X	X	X	X	X	X
Наименование услуг (работ) и их содержание: 4. Экологическое просвещение населения / Пропаганда экологических знаний, информирование населения о состоянии ООПТ регионального значения		X	X	X	X	X	X	X	X	X	1461,0	900,1	1047,2	1293,7	2489,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Показатель объема услуг (работ):	ед.	X	X	1200	800	850	900	1200	X	X	X	X	X	X	X	
Количество эколого-просветительских мероприятий		X	X	X	X	X	X	X	X	X	8766,2	5400,7	6283,2	7762,2	14939,7	
Наименование услуг (работ) и их содержание:																
5. Сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных участков и объектов / Обеспечение соблюдения режима особо охраняемых природных территорий регионального значения																
Показатель объема услуг (работ): Площадь, охваченная мероприятиями	тыс. га	X	X	3433,7	3422,5	3422,5	3422,5	3422,5	X	X	X	X	X	X	X	X
Наименование услуг (работ) и их содержание:																
6. Сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных участков и объектов / Устройство кормовых полей, подкормочных площадок, волоконов, привад, солонцов, искусственных гнездовий																
Показатель объема услуг (работ): Площадь, охваченная мероприятиями	тыс. га	X	X	3433,7	3422,5	3422,5	3422,5	3422,5	X	X	X	X	X	X	X	X
Наименование услуг		X	X	X	X	X	X	X	X	X	2922,1	1800,2	2094,4	2587,4	4979,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
(работ) и их содержание: 7. Сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных участков и объектов / Противопожарные мероприятия, тушение лесных и иных природных пожаров, в том числе с привлечением специализированных организаций															
Показатель объема услуг (работ): Площадь, охваченная мероприятиями	тыс. га	X	X	3433,7	3422,5	3422,5	3422,5	3422,5	X	X	X	X	X	X	X
Наименование услуг (работ) и их содержание: 8. Организация и проведение работ по учету, анализу численности объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, а также редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного мира / Учёт объектов животного мира, включая редких и находящихся под угрозой исчезновения, охотничьих ресурсов															
Показатель объема услуг (работ): Площадь охотничьих угодий,	тыс. га	X	X	3433,7	3422,5	3422,5	3422,5	3422,5	X	X	X	X	X	X	X
											5844,1	3600,4	4188,9	5174,7	9959,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
охваченная работами																
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»																
Основное мероприятие. Мероприятия в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов																
Мероприятие. Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений																
Наименование услуг (работ) и их содержание: 1. Тушение лесных пожаров на иных категориях земель	X	X	X	X	X	X	X	X	X	16500,0	12322,1	16520,5	6573,2	7647,4	9447,4	0,0
Показатель объема услуг (работ)	тыс. га	30051,6	636,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X	X	X	X	X	X	X
Основное мероприятие. Организация и осуществление транспортного обслуживания воздушным транспортом																
Мероприятие. Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений																
Наименование услуг (работ) и их содержание: 1. Выполнение полетов воздушным транспортом в интересах Правительстве Амурской области	X	X	X	X	X	X	X	X	X	25718,1	7000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Показатель объема услуг (работ)	тыс. га	30051,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X	X	X	X	X	X	X
Показатель объема услуг (работ)	час	X	50,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X	X	X	X	X	X	X
Наименование услуг (работ) и их содержание: 2. Содержание имущества, находящегося в оперативном управлении	X	X	X	X	X	X	X	X	X	25387,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Показатель объема услуг (работ)	тыс. руб.	X	X	X	X	X	X	X	X	25387,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Наименование услуг (работ) и их содержание:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	58091,2	44075,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3. Обслуживание населения воздушным транспортом и выполнение пассажирских перевозок в труднодоступные районы области															
Показатель объема услуг (работ)	час	1556	700,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X	X	X	X	X	X